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امام جمعه موقت تهران گفت: در این نماز جمعه به پشتوانه مردم مجاهد 
و داشتن رهبری حکیم به دشمنان احمق که محاسبات شان غلط بود هشدار 
می دهیم که اگر این بار غلطی از شما سر بزند، ایرانی دیگر، جوانانی دیگر 
و مردمانی دیگری را خواهید دید. مردم ما داغ 1100 شهید را بر دل دارند و 
اگر خطای دیگری از شما سر بزند، این بار دوسومِ دیگر تل آویو هم همراه 

با این جنایتکاران احمق و آرزوهای باطل شان به قعر جهنم خواهد رفت.
حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه های نماز عبادی-

سیاسی جمعه پایتخت که در مصلای امام خمینی)ره( اقامه شد، به فرارسیدن روز 
حجاب و عفاف اشاره کرد و بیان داشت: حجاب ارزش بزرگ انسانی و اسلامی است 
که لازم است با عزم های راسخ و نگاه های هوشمندانه و داشتن برنامه ی جامع معطوف 
به آینده در این خصوص حرکت شود. این عرصه نیازمند اقدامات هنرمندانه و تقسیم 
کار مسئولانه بین دستگاه های مختلف و آحاد مردم و بانوان و دختران عزیز ماست.

امام جمعه موقت تهران درباره جنگ تحمیلی 12 روزه گفت: این حادثه با عظمتی 
است و حماسه ملت ایران به قدری عظمت دارد که جا دارد ماه ها از ابعاد مختلف 
بررسی شود. ما به سرمایه ای که جدیداً به دست آوردیم برای گام های بلندمان نیاز 
داریم. صدها اثر هنری و محصولات ادبی و فرهنگی در این باره ساخته و تولید شود.

در این جنگ و حماسه
 تصویر جدید و دوست داشتنی از ایران قوی را دیدیم

وی بیان داشت: ما در این جنگ و حماسه، تصویر جدید و دوست داشتنی از 
ایران قوی را دیدیم که برای مردم مان و جهان و حتی برای دشمنان تازه بود و 
این رونمایی صورت گرفت. این تصویر حاصل جمع مؤلفه های سخت و نرم است؛ 
 در بخش مؤلفه های سخت در این جنگ باید وسعت سرزمینی، ظرفیت جمعیت 
92 میلیون نفری، تأثیر علم و فناوری در هسته ای و نظامی، عمق راهبردی و ظرفیت 

عظیم ملت ایران در منطقه و جهان را بر شمرد.
حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری با بیان اینکه مؤلفه های نرم این ماجرا به 
مراتب مهم تر است، اظهار داشت: ما شاهد ترکیب دل انگیز هویت ملی-دینی-انقلابی 
بودیم که این هویت به برکت انقلاب اسلامی پرورش یافت و تقویت شد. حسادت 
دشمنان ملت ایران امروزه دیده می شود و گُر گرفته اند و می بینند که ملت ایران 

به نام اسلام، قرآن و اهل بیت)ع( و امام زمان)عج( به میدان آمده است.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: با وجود همه تنوع های موجود در 
کشور، ملت ایران به صورت یکپارچه وارد میدان شده و مردمی ترین جنگ غرب 
آسیا را پیش روی دیدگان جهان نشان دادند؛ استقلال ملی حاصل استقامت ملی 
دهه های گذشته است. دشمن ابله با هدف نابودی و تجزیه ایران و همچنین زدن 
ضربات جبران ناپذیر به ما حمله کرد تا دستاوردهای ملت را لگدمال کنند اما به 
 لطف خدا و استقامت مردم، ملت ایران در این دفاع مقدس دشمن را در مدت کوتاه

لهِ کرد.
وی با بیان اینکه ملت ایران بعد از این دفاع مقدس در آغاز مرحله جدید از 
حیات طیبه است، تصریح کرد: در این نماز جمعه به پشتوانه مردم مجاهد و داشتن 
رهبری حکیم به دشمنان احمق که محاسبات شان غلط بود هشدار می دهیم که 
اگر این بار غلطی از شما سر بزند، ایرانی دیگر، جوانانی دیگر و مردمانی دیگری را 
خواهید دید. مردم ما داغ 1100 شهید را بر دل دارند و اگر خطای دیگری از شما 
سر بزند، این بار دوسومِ دیگر تل آویو هم همراه با این جنایاتکاران احمق و آرزوهای 

باطل شان به قعر جهنم خواهد رفت.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری خاطرنشان 
کرد: به رئیس احمق، قمازبار و کله پوک آمریکایی که دست او به خون مظلومان 
 آغشته است و زبانش به تهدید ملت ایران می چرخد می گوییم این بار آتش خشم 
92 میلیون ایرانی غیور دامن شما را خواهد گرفت و منافع شما در بانک ضربه های 
ما در منطقه است و بلایی به سر شما خواهیم آورد که با خفت و خواری از منطقه 

گورتان را برای همیشه گم کنید.
امام جمعه موقت تهران خطاب به مسئولان و جناح های سیاسی اظهار داشت: 
این وحدت بی مانند و سرمایه اجتماعی بی نظیر باید مثل جان مان مورد مراقبت 
قرار بگیرد. مبادا با فرصت طلبی های سیاسی و دوقطبی هایِ مقاومت-مذاکره و غیره، 
این وحدت بزرگ از دست برود. ما در جنگ ترکیبی چند ضلعی هستیم و بدانیم 
دشمن از ما غافل نیست. مسئله اصلی کشور مقابله با توطئه های آمریکاست و نباید 
درگیر خودمان شویم. هر صدایی که بین مردم و مسئولان رخنه بیندازد، صدای 
شیطان است ولو اگر خود فرد نداند. دولت و مسئولان قدر این ملت عزیز را بدانند 

و از هیچ خدمتی فروگذار نکنند.
وی در پایان نیز طی سخنانی با زبان عربی خطاب به ملت یمن از مجاهدت هایشان 

در مقابله با اسرائیل و دفاع از فلسطین قدردانی کرد.
علی لاریجانی: 

با خون شهیدان
 غرب آسیای مقاوم و مستقل در حال شکل گیری است

مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: بدون شک، خاورمیانه جدید 
در حال شکل گیری است و با برکت خون شهدا، نه یک خاورمیانه مطیع و 

وابسته، بلکه یک خاورمیانه مقاوم و مستقل به وجود خواهد آمد.
علی لاریجانی روز جمعه در مراسم بزرگداشت سردار سرلشکر شهید محمدسعید 
ایزدی در مسجد پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید محلاتی اظهار داشت: تفکر ارتجاعی 
در طول تاریخ موجب جنگ های طولانی و کشته شدن میلیون ها انسان شده است. 
پس از جنگ جهانی دوم، نظامات بین المللی شکل گرفت تا مانع از بازتولید این 
تفکر شوند؛ نظاماتی مانند سازمان ملل و شورای امنیت، که هدفشان جلوگیری از 
زورگویی و تحمیل اراده به دیگران بود. اما همان طور که امروز شاهدیم، این نهادها 

به نوعی به مضحکه تبدیل شده اند.
به گزارش ایرنا، لاریحانی افزود: متأسفانه امروز شاهد بازگشت همان تفکر 
ارتجاعی هستیم که افرادی چون ترامپ و نتانیاهو آن را دنبال می کنند و می گویند: 
»صلح از طریق قدرت«. این همان دیدگاهی است که همه خون خواران تاریخ داشته اند 
و چیز جدیدی نیست. خلاصه حرف شان این است که »یا باید تسلیم شوید یا با ما 
بجنگید«. آن ها تصور می کنند با تکیه بر این تئوری می توانند خاورمیانه را تغییر دهند.

مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کرد: باید ببینیم که در عمل، این نظریه 
در مدت روی کار بودن ترامپ چه دستاوردی داشته است؟ آیا آمریکا توانست 
بحران اوکراین را با این نگاه حل کند؟ خیر. آیا توانست مسئله غزه را حل کند؟ باز 

هم خیر. ترامپ مدعی شد که ایران را وادار به تسلیم خواهد کرد، اما موفق نشد.
لاریجانی ادامه داد: البته آمریکا در عرصه بین المللی آسیب هایی وارد کرده و 
کشتارهایی به راه انداخته است، اما مردم فلسطین و غزه تسلیم نشدند. ایران نیز با 
هدایت هوشمندانه رهبر معظم انقلاب، قاطعانه پاسخ داد و اجازه نداد این تئوری 
در کشور ما بروز و ظهور یابد. بنابراین، تئوری ترامپ شکست خورده است. حال 
سؤال این است که وقتی این نظریه در جاهای دیگر موفق نبوده، چگونه می تواند 

در خاورمیانه کاری از پیش ببرد؟
لاریجانی عنوان کرد: ملت ها باید بیدار باشند و بدانند که این هیاهوها تاکنون 
به نتیجه نرسیده است. بدون شک، خاورمیانه جدید در حال شکل گیری است و 
ان شاءالله با برکت خون شهدا، نه یک خاورمیانه مطیع و وابسته، بلکه یک خاورمیانه 

مقاوم و مستقل به وجود خواهد آمد.
مراسم بزرگداشت سردار سرلشکر شهید محمد سعید ایزدی که در حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، بعد از ظهر امروز جمعه در مسجد 
پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید محلاتی با حضور با شکوه مردم و شخصیت های 
لشکری و کشوری برگزار شد، امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و همچنین حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات از 

جمله شرکت کنندگان در این مراسم بودند. 

درمکتب امام

نفوذی ها حرف خود را 
از دهان ساده  لوحان موجّه می زنند

امروز غرب و شرق به خوبی می دانند که تنها نیرویی که می تواند آنان 
را از صحنه خارج کند، اسلام است. آنها در این ده سال انقلاب اسلامی 
ایران ضربات سختی از اسلام خورده اند و تصمیم گرفته اند که به هر وسیله 
ممکن آن را در ایران که مرکز اسلام ناب محمدی است نابود کنند. اگر 
بتوانند با نیروی نظامی، اگر نشد، با نشر فرهنگ مبتذل خود و بیگانه کردن 
ملت از اسلام و فرهنگ ملی خویش و اگر هیچ کدام از اینها نشد، ایادی 
خودفروخته  خود از منافقین و لیبرال ها و بی دین ها را که کشتن روحانیون 
و افراد بیگناه برایشان چون آب خوردن است و در منازل و مراکز ادارات 
نفوذ می دهند که شاید به مقاصد شوم خود برسند. و نفوذي ها بارها اعلام 

کرده اند که حرف خود را از دهان ساده اندیشان موجّه می زنند.
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تصویری از متن دستخط شهید 
رمضان(  )حاج  ایزدی  محمد سعید 
از شهادت منتشر شده  2 روز قبل 

است.
متن یادداشت شهید محمد سعید 
ایزدی )حاج رمضان( به شرح ذیل است:

بسمه تعالی
اللهم صلّ علی محمد و آل محمد 

و عجّل فرجهم
از آن جایی که به وعده های الهی ایمان 
و یقین داریم و بارها مقام معظم رهبری، 
رهبر فرزانه متصل به عالم ملکوت، به امت 

یادآور شده و وعده الهی را با اطمینان دیکته فرموده اند، شکی به آن نداریم؛ چه 
از جنس بدرش باشد یا از جنس کربلائیش که حتماً ما ایمان داریم این انقلاب و 
نهضت برای تمهید عصر ظهور خلق شده و ان شاءالله مقدمه ظهور حجّت الله اعظم 
برای تحقق هدف خلقت و آن برافراشتن کلمه و پرچم توحید و عبادت عالم و 

عالمیان از خالق و معبودشان خواهد بود.
با آرزوی سلامتی و موفقیت و کسب رضای حضرت حق تعالی

التماس دعا
برادرتان رمضان

دستخطی از شهید محمد سعید ایزدی منتشر شد

یادداشت حاج رمضان
 دو روز پیش از شهادت

خطیب جمعه تهران:

اگر بار دیگر خطایی از دشمن سر بزند
دو سوم دیگر تل آویو با حامیان اسرائیل

به قعر جهنم خواهند رفت

قالیباف:

اسرائیل به میدان آزمایش موشک های ایران 
تبدیل شد

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: در 
جریان جنگ 12 روزه تست موشکی برای 
طراحی آینده نیز انجام دادیم؛ به قول ما که 
سابقه رزمندگی داریم، قلق گیری خوبی در حوزه 
غیرفعال  و  موشک ها  شلیک  موشک ها،  کاربرد 

کردن رادارهای آنها داشتیم. 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
پنجشنبه شب در گفت وگوی تلویزیونی ضمن 
گرامیداشت یاد شهدای فرمانده و دانشمندان هسته ای 
و مردم ایران گفت: بحث ما با رژیم صهیونیستی و با 
آمریکا، دیرینه و مفصل است؛ حتی برخی فکر می کنند 
که مشکلات ایران با آمریکا تنها مربوط به بعد از انقلاب 
است حال اینکه در صد سال اخیر همواره می توان جای 
پای آمریکا را دید که به دنبال تضعیف ایران بوده است. 
وی اضافه کرد: این بدان معناست که اختیار 
ایران باید با آمریکا باشد در غیر این صورت آمریکا 
ایران مستقل را نمی خواهد، نمونه آن ملی شدن 

صنعت نفت است. 
رئیس  مجلس بیان کرد: رژیم صهیونیستی به 
دنبال تغییر نظام سیاسی در ایران بودند، پایه های 
قدرت ما را در حوزه هسته ای بزنند و بحث موشکی 

ما را هدف قرار دهند. 
قالیباف ادامه داد: امروز بنگاه های رسانه ای در 
دنیا در دست صهیونیست هاست و آنچه را می خواهند 
با صدای بلند و حجم و روش های متفاوت به جامعه 
القا می کنند. با نگاهی به تحلیل های صاحبنظران 
در اندیشکده های آمریکایی، غربی، اروپایی و شرقی، 

این موضوع را می بینیم. 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه

 شکست خورد
رئیس  مجلس تاکید کرد: رژیم صهیونیستی 
در جنگ 12 روزه شکست خورد و به هیچ کدام 
از اهدافش نرسید البته نمی گویم ما آسیب ندیدیم؛ 
جنگ، زد و خورد دارد. ما بیش از هزار شهید دادیم 
که بخش قابل توجهی از آنها زنان، کودکان و مردم 
عادی بودند اما در پایان این نبرد، موفقیت های بزرگی 
کسب کردیم؛ یکی از موفقیت های ما این بود که اجازه 
ندادیم دشمن به هیچ کدام از سه هدف خود برسد 
و همچنین فرصت هایی نیز برای خودمان ایجاد شد. 

حتی اگر ما با اسرائیل کاری نداشته باشیم
 او با ما کار خواهد داشت

قالیباف درباره اینکه چرا ایران تا این حد 
موضوعیت پیدا کرده و مورد کینه توزی و  ستیزه جویی 
قرار می گیرد تا جایی که نتانیاهو پروژه و دستاورد 
سیاسی خود را به طور مستقیم، ایران ستیزی می داند، 
اظهار داشت: بر فرض که ایران نیز با رژیم صهیونیستی 
کاری نداشته باشیم اما این رژیم قطعا با ایران کار دارد. 
فارغ از بحث سیاسی و سیاست ما در جمهوری اسلامی 
که البته مهم است و باید به آن توجه شود، موقعیت 
جغرافیایی ایران بسیار مهم و حتی مهم تر از موضوع 

حوزه سیاسی و سیاستی ماست. 
وی درباره اینکه آیا اسرائیل با سیاست ایران مشکل 
داشته باشد، با جغرافیای ایران مشکل دارد، گفت: بله 

چون اینها لازم و ملزوم یکدیگرند. با بازگشتی به 
عقب و نگریستن به جنگ جهانی اول و دوم می بینیم 
که ایران اعلام بیطرفی کرد اما قدرت هایی که آن روز 
درگیر جنگ بودند هیچ کدام این بیطرفی را نپذیرفتند. 
رئیس  مجلس یادآور شد: متفقین و متحدین 
بنا به اندیشه ها، باورها، سیاست ها و خاستگاه های 
خودشان، جغرافیای ایران را پل پیروزی می دانستند. 
این جغرافیا با این تاریخ تمدنی را در کنار مردمی 
قرار دهید که با این باورها و با نقشی که اسلام در 
حوزه انسانیت، شرافت، ظلم ستیزی، استقلال، منزلت، 
معرفت، قدرت، ثروت و ظرفیت های مادی و معنوی ایفا 
می کند، در آن زندگی می کنند و باعث حیاتی شدن 

موقعیت آن شده اند. 
قالیباف اضافه کرد: از سوی دیگر این کشور 
یکدست و یکپارچه بوده و ایران کنونی قابل پذیرش 
برای رژیم صهیونیستی با چنان باورها و تفکراتی نیست 
که به دنبال توسعه فضائی و سرزمینی بوده است. آنها 
بر اساس باورهای خود و با حمایت تمام قد آمریکا و 
غرب مقابل ایران ایستادند، از این رو اگر ما با آنها کار 

نداشته باشیم، آنها با ما کار دارند. 
 اتوبان شهید همت از ایران 

 به رژیم صهیونیستی باز کرده بودیم 
و موشک شلیک می کردیم

قالیباف اضافه کرد: تاب آوری اجتماعی رژیم 
صهیونیستی زمانی تمام شد که دیدند شلیک های ما 
دقیق است. دکترین نظامی آنها همواره اعلام می کرد 
سرزمین های اشغالی سرزمین موعود آنها بوده و 
امن ترین نقطه برای زندگی در دنیاست و می گفتند 
گنبد آهنین اجازه فرود هیچ گونه بمب یا موشکی را 
در این منطقه نمی دهد، مگر اینکه قطعا در مبدأ یعنی 
محل شلیک و یا در مقصد یعنی در آسمان پیش از 
رسیدن به رژیم صهیونیستی منهدم می شود. با این 
حال نه تنها آنها نتوانستند به اهداف خود برسند بلکه 
آن قدر کار ما دقیق بود و موشک ها قدرت ما را بالا برد 
که تاب آوری آنها نیز به پایان رسید. ما تست موشکی در 
کویر داشتیم. این گونه بگویم که گویی یک اتوبان شهید 
همت از ایران به رژیم صهیونیستی باز کرده بودیم و 
موشک ها به صورت مرتب در آن شلیک می شدند و 
آنها توان انهدام آن را نداشتند. آنها می گفتند ایران 
به لحاظ راداری ما را گیج کرده است که این هم از 

طراحی های ما بود. 
وی بیان کرد: حتی روزی را داشتیم که تنها یک 
موشک شلیک کردیم اما همان هم به حساس ترین 
نقطه در بئرالسبع اصابت کرد و بیشترین تلفات 
را داد. می خواهم بگویم ما در جریان این جنگ 
تست موشکی برای طراحی آینده نیز انجام دادیم؛ 
هدف ها معلوم، نقشه معلوم، موشک ها معلوم و نقطه 
را می زدیم. به قول ما که سابقه رزمندگی داریم، 
قلق گیری خوبی در حوزه کاربرد موشک ها، شلیک 
موشک ها و غیرفعال کردن رادارهای آنها داشتیم تا 
جایی که سیستم پدافندی زانو بزند، لاعلاج و ناگزیر 
شود و آنها را به نقطه ای برساند که تلاش کردند تا 

جنگ متوقف شود.

ظرفیت هایی بجز قدرت نظامی هم داریم
رئیس  مجلس همچنین اشاره کرد: معتقدم قطعا 
همه قدرت ما قدرت نظامی و قدرت سخت نیست و 
ظرفیت های دیگری نیز وجود دارد که می تواند آنها 
را سر جای خود بنشاند و آنها باید آن روز را ببینند 
چنان که دستاوردهای ایران در جریان جنگ 12روزه 
را دیدند. امروز آمریکا که دانشجویان طرفدار ایران و 
طرفدار فلسطین را از دانشگاه کلمبیا اخراج می کند 
باید بداند اگر این ظلم ادامه یابد و ماهیت آمریکا 
همین طور پیش برود و از اسرائیل حمایت کند و 
در همین مسیر بخواهد کار سخت نظامی مانند این 
جنگ را صورت دهد، پاسخ محکمی می گیرد. همین 
دستاوردها مهم ترین نگاه راهبردی است که امروز همه 
امت اسلامی و جامعه بشری در مقابل آنها می ایستند و 
آنها نیز نمی توانند در مقابل اراده ملت ها، جوامع بشری 

و مردم بایستند و این نگاه، راهبردی است.
 اعتماد به دشمن ناشیگری است

 اما این به معنای صحبت نکردن هم نیست
وی در ادامه گفت: وقتی از صداقت آمریکایی 
می گوییم منظورمان همین است. البته این به معنای 
حرف نزدن نیست. ما معتقدیم خود دیپلماسی هم یک 
روش مبارزه است همان طور که موشک نیز خود، یک 
روش مبارزه است چرا که ما با دشمن طرف هستیم و 
اعتماد به آنها ناشیگری است اما این به معنای صحبت 
نکردن هم نیست. اما دیدیم که در برجام هم صحبت 

کردیم و در نهایت آن را پاره کردند. 
قالیباف اظهار کرد: مذاکره برای آمریکایی ها به این 
مفهوم است که هرچه آنها می گویند را انجام دهیم و 
این همان یکجانبه گرایی است که آن را قبول نداریم.

  مذاکره را نیز یک روش مبارزه می دانیم
وی افزود: سال ها قبل نیز به این موضوع اشاره 
کرده بودم که ما مذاکره را نیز یک روش مبارزه 
می دانیم تا به دنیا نشان دهیم آمریکا اهل صلح یا 
مذاکره نیست و هر کجا منافع یکطرفه آنها برقرار 
شود آن را قبول می کند؛ آنها نه به قوانین بین المللی 
معتقدند و نه بویی از انسانیت و شرف برده اند؛ فقط 
 به خواسته های یکطرفه خود با هر کسی معتقد 

است.
قالیباف همچنین تاکید کرد: اگر بحث مذاکره 
است، اول آمریکایی ها باید به طور روشن پاسخ دهند 
وقتی پشت میز مذاکره نشسته بودیم، چرا به ما حمله 
کردند. آنها اول باید ضمانت بدهند که نمی دهند. اگر 
صداقت دارند باید خسارت تجاوزات خود که خلاف 
همه قوانین بین المللی بود را بدهند. حداقل این است 
که از مذاکرات باید یک پاسخ منطقی به افکار عمومی 

دنیا بدهیم و این لازم است.
 گفت وگو کردن ضرورت دارد

 اما دلیلی ندارد حرف زور آن ها را بپذیریم
رئیس  مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
»گفت وگو کردن ضرورت دارد اما دلیلی ندارد حرف 
زور آنها را بپذیریم، باج بدهیم، از حق خود بگذریم یا از 
خطوط قرمزمان عبور کنیم« تاکید کرد: نکته مهم این 
است که دو چیز باید در مذاکره مشخص شود؛ برقراری 

امنیت باثبات در منطقه و تأمین انتفاع اقتصادی 
جمهوری اسلامی به این معنا که هر تحریمی که آمریکا 
علیه ما و به بهانه های مختلف حقوق بشری، تروریستی 
و هسته ای گذاشته است، باید رفع شود تا ما انتفاع 
اقتصادی به معنای رشد اقتصادی پیدا کرده و بتوانیم 
با دنیا تجارت آزاد داشته باشیم. بانک مرکزی، نفت و 
ظرفیت های اقتصادی ما باید آزاد شود. این موضوعات 

راهبردی است که در مذاکرات مطرح می شود. 
قالیباف عنوان کرد: معتقدم ما در شرایطی قرار 
داریم که دستاوردهای بزرگی را برای کشور رقم 
زده ایم البته قطعا خسارات مادی و معنوی دیدیم و 
افراد بزرگ و عزیزی به شهادت رسیدند اما درس های 
بزرگی نیز گرفتیم. ما اگر صدها موشک نیز در جریان 
مانورها تست می کردیم، هیچ گاه به قابلیتی که امروز 
در طول 12 روز جنگ رسیدیم، نمی رسیدیم. این 
اندوخته ای است که به هیچ قیمتی و با هیچ پولی 
برای ما به دست نمی آمد. از این پس عناصر قدرتی 

خود را محکم تر می کنیم. 
وی تاکید کرد: تردید نکنید اگر آنها توان ادامه 
داشتند، لحظه ای متوقف نمی شدند. آنها نتوانستند- که 
نماندند - لذا برای همین پیروزی نصیب ما شد. این 
جنگ دستاوردهای تکنیکی و نظامی و دستاوردهای 
اجتماعی و معنوی در حوزه نرم برای ایران به همراه 
داشت. گاهی که بحث مقابله با رژیم صهیونیستی پیش 
می آید، برخی می گویند وقتی ما اینها را زدیم، این 
قدرت را داشتیم و تاب آوری آنها تمام شد چرا آن قدر 
ادامه ندادیم که شکست بخورند. آنها تصور می کنند 
صرفا با قدرت نظامی می توانیم رژیم صهیونیستی را 
نابود و ساقط کنیم و یا آن قدر موشک بزنیم تا تمام 
شوند. معتقدم قطعا همه قدرت ما قدرت نظامی و 
قدرت سخت نیست و ظرفیت های دیگری نیز وجود 
دارد که می تواند آنها را سر جای خود بنشاند و آنها 
باید آن روز را ببینند چنان که دستاوردهای ایران در 

جریان جنگ 12 روزه را دیدند.
  امروز ایرانیان تنها به دو دسته وطن دوست 

و وطن فروش تقسیم شده اند
قالیباف با بیان اینکه :»ما به دنبال کشورگشایی، 
جنگ و جنایت نیستیم« درباره چگونگی حفظ انسجام 
ملی شکل گرفته در دوران جنگ 12 روزه، گفت: 
بزرگ ترین دستاورد جنگ 12 روزه، ایفای نقش مردم و 
به میدان آمدن آنها بود. صریح و شفاف خطاب به آنهائی 
که در این تجاوز با هدف براندازی ایران، فروپاشی و 
تجزیه اقدام کردند، می گویم که بدانند هسته سخت 
این نظام، 90 میلیون نفر هستند که همه یکپارچه اند. 
آنها باید بدانند امروز ایرانیان تنها به دو دسته تقسیم 

شده اند؛ وطن دوست و وطن فروش.
 حضور قالیباف 

بر مزار شهدای تهاجم رژیم صهیونیستی
رئیس  مجلس شورای اسلامی همچنین سحرگاه 
روز جمعه 20 تیرماه با حضور در گلزار شهدای 
بهشت زهرای تهران بر سر مزار شهدای تهاجم رژیم 
صهیونیستی به کشورمان حاضر و به مقام شامخ شهدا 

ادای احترام کرد. 

اعتراف بزرگ معمار تحریم های ایران

ریچارد نفیو: بازرسان آژانس در ایران
عامل سرویس های اطلاعاتی خارجی هستند

سرویس سیاسی-
معمار تحریم های ایران در یادداشتی در فارن 
افرز اظهار داشت: افزون بر شناسایی پیشرفت های 
 مهم، بازرسان آژانس نقش مرجع شفاف و 
قابل  اعتمادی در تأیید اطلاعات سرویس های 
اطلاعاتی خارجی درباره برنامه هسته ای ایران 

ایفا می کردند. 
ریچارد نفیو، مقام سابق آمریکایی که در دولت 
اوباما وظیفه طراحی تحریم های حداکثری و هوشمند 
علیه ایران را برعهده داشت در یادداشتی در فارن افرز 
به آینده نبرد ایران با آمریکا و اسرائیل بر سر برنامه 

هسته ای ایران پرداخت.
نفیو در این زمینه عنوان می کند: در 2۴ ژوئن، ایران، 
اسرائیل و ایالات متحده بر سر آتش بس توافق کردند 
و به نزدیک به دو هفته جنگ پایان دادند. در جریان 
این درگیری، اسرائیل ده ها هدف هسته ای تأییدشده یا 
مشکوک ایرانی را هدف قرار داد. زمانی که ایالات متحده 
وارد شد، بمب های سنگرشکن بر روی فردو ـ سایتی 
هسته ای که برای اسرائیلی ها دسترسی به آن دشوار بود ـ 
فرو ریخت و به دو تأسیسات دیگر نیز حمله کرد. اکنون 
که گرد و خاک فرو نشسته، تحلیل گران باید ارزیابی کنند 
که این حملات چه دستاوردی داشته اند ـ و آیا ارزش 

پیامدهایشان را داشته اند یا نه.
وی افزود: هنوز برای قضاوت دقیق درباره اینکه 
عملیات »شیر برخاسته« و »چکش نیمه شب« ـ نام هایی 
که اسرائیلی ها و آمریکایی ها برای عملیات های خود 
برگزیدند ـ تا چه اندازه برنامه هسته ای ایران را عقب 
انداخته اند، زود است. یک گزارش اطلاعاتی مقدماتی و 
افشاشده از ایالات متحده تخمین می زند که این حملات 

تنها چند ماه به زمان گریز هسته ای ایران افزوده اند. 
نفیو خاطرنشان کرد: در همین حال، نخست وزیر 
اسرائیل بنیامین نتانیاهو و رئیس جمهور ایالات متحده 
دونالد ترامپ ادعا می کنند که خسارات وارده بسیار 
گسترده تر بوده است. ارزیابی های منتشرشده از سوی 
اسرائیل و ایالات متحده تا اینجا عموماً این دیدگاه 
را تأیید می کنند که این حملات ضربه قابل توجهی 
به ایران وارد کرده اند، اما بر آسیب کلی متمرکزند و 
اطلاعات مشخصی درباره تأثیر بر زمان گریز هسته ای 

ایران ارائه نمی دهند.
دولت ایران از این پس تلاش های خود 

 در حوزه هسته ای را بیش از پیش 
غیرشفاف خواهد کرد

وی تصریح کرد: ایران ممکن است همچنان بخش 
زیادی از آنچه برای ساخت سلاح نیاز دارد ـ از جمله 
اورانیوم با غنای بالا ـ را در اختیار داشته باشد، چه به 
دلیل آنکه در مکان امنی نگهداری شده، چه به دلیل 
آنکه از میان آوار قابل بازیابی است. دولت ایران از این 
پس تلاش های خود را بیش از پیش غیرشفاف خواهد 
کرد، حتی اگر وارد مسیر دیپلماسی شود. از این رو، 
جدول زمانی جدید ایران ممکن است به شدت متغیر 
باشد. این کشور ممکن است هرگز سلاحی تولید نکند، 

یا ممکن است آن را بسیار سریع تولید کند.
نفیو در ادامه عنوان داشت: خسارات سنگین به 
برنامه هسته ای ایران قابل پیش بینی بودند. زمانی 

که اسرائیل و ایالات متحده پیش تر به اقدام نظامی 
فکر می کردند، هیچ تردیدی نداشتند که می توانند 
به هر سایتی که قصد هدف گرفتنش را دارند، ضربه 
بزنند. اما چنین موفقیت های تاکتیکی، پاسخ روشنی 
به پرسش های کلیدی درباره آنچه بمباران ها به دست 
آورده اند نمی دهد؛ و از همین رو، مشخص نیست که ایران 

چقدر زمان نیاز دارد تا به سلاح هسته ای دست یابد.
در ادامه این یادداشت آمده است: مهم ترین مسئله 
این است که آیا انبار اورانیوم با غنای ۶0 درصد ایران 
همچنان وجود دارد و قابل دسترسی است یا نه. 
گزارش های فعلی حاکی از آن است که این مواد در فردو 
و اصفهان و زیر آوار ناشی از حملات ایالات متحده و 
اسرائیل مدفون شده اند. اما ایران بخش زیادی از اورانیوم 
خود را عمداً در اعماق زمین قرار داد تا آن را از حمله 
آمریکایی ها محافظت کند؛ و گزارش هایی وجود دارد که 
نشان می دهد خود ایران برخی از ورودی های تونل ها در 
اصفهان را برای محافظت از آنها در برابر بمباران مسدود 
کرده است. اگر بخشی از این ذخایر همچنان سالم باقی 
مانده باشد، ایران تنها کافی است آن را از دل آوار بیرون 
بکشد تا به  عنوان خوراک اولیه در دسترس باشد. کشور 

بیل و بولدوزر دارد.
نفیو در ادامه این یادداشت اظهار می دارد: در 1۳ 
ژوئن، روز آغاز حملات اسرائیل، ایران در آستانه اعلام 
بهره برداری از سایت غنی سازی جدیدی بود که مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA(، رافائل گروسی، 
اعلام کرده بود قرار است در اصفهان باشد. با این حال، 
گروسی تاکنون اطلاعات دقیق تری ارائه نکرده و ممکن 
است خود نیز اطلاعات بیشتری در اختیار نداشته باشد.
وی افزود: ممکن است این سایت در تونل هایی باشد 
که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران عمدتاً در آن نگهداری 
می شده است. اما حتی در این صورت، کارشناسان 
نمی دانند آیا این تونل ها نابود شده اند یا محتوای درون 
آنها بلااستفاده شده است. حملات به بخش های دیگر 
اصفهان تقریباً به طور قطعی تجهیزاتی را از بین برد که 
می توانستند اورانیوم با درجه تسلیحاتی را به مؤلفه های 
سلاح تبدیل کنند. اما ممکن است ایران چنین تجهیزاتی 

را در مکان های دیگری ذخیره کرده باشد. 
دانشمندان هسته ای ایران که زنده هستند 

می توانند تمام دانشی را که نیاز دارند 
داشته باشند یا خیلی سریع به دست آورند

نفیو با اعتراف به دانش هسته ای ایران گفت: بنابراین، 
ایران همچنان ممکن است گزینه هایی برای »گریز 
کوتاه مدت« داشته باشد. ممکن است هنوز مقدار کافی 
اورانیوم و تجهیزات ساخت سلاح را در اختیار داشته 
باشد. این موضوع در مورد دانش فنی نیز صادق است: 
هنوز دانشمندان هسته ای ایرانی هستند که ـ تا آنجا 
که کسی می داند ـ زنده اند، سالم اند و مشغول به کارند. 
اگر پروژه بمب ایران شبیه یک ماراتن باشد که عمدتاً 
توسط متخصصان رده بالا اجرا می شود، مرگ ومیرهای 
دو هفته گذشته می تواند برنامه را به طور جدی تضعیف 

کرده باشد.
 اما اگر این پروژه مانند یک »دوی امدادی« باشد، 
با همکاری نزدیک دانشمندان و اشتراک گذاری دانش، 
اطلاعات و مهارت های عملی، آنگاه دانش از دست رفته 

ممکن است اهمیت چندانی نداشته باشد. افرادی که باقی 
مانده اند می توانند تمام دانشی را که نیاز دارند داشته 

باشند ـ یا خیلی سریع به دست آورند.
وی افزود: حتی در خوش بینانه ترین سناریو ـ که در 
آن واشنگتن و اسرائیل موفق شده باشند برنامه هسته ای 
ایران را برای سال ها به عقب بیندازند ـ این کارزار نظامی 
می تواند از جهات دیگری برای تلاش های ایالات متحده 
در قبال ایران پرهزینه باشد. برای مثال، مجلس ایران 
به تازگی قانونی را تصویب کرده است که همکاری این 
کشور با آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( را 
به شدت کاهش می دهد. بازرسان این نهاد شاید بی نقص 
نباشند و دسترسی شان به برنامه هسته ای ایران همواره 
ناقص بوده باشد ـ چنان که تأسیسات فردو برای سال ها 
در ایران ساخته می شد، بی آنکه به آژانس اطلاع داده شود 
و تحت بازرسی قرار گیرد ـ اما آژانس همچنان ارزش 
بالایی داشته است. این سازمان، جهان را در اوت 200۵ 
از راه اندازی دوباره تأسیسات تبدیل اورانیوم ایران آگاه 
کرد و همچنین زمانی که ایران نخستین سانتریفیوژهای 
خود را در نطنز زیرزمین به کار انداخت، این خبر را منتشر 
کرد. اکنون، ممکن است آژانس دسترسی اش به ایران 

را از دست بدهد.
نفیو با اشاره به نقش آژانس در کمک به سیاست های 
خصمانه آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان خاطرنشان 
کرد: پیامدهای این وضعیت جدی خواهد بود. افزون بر 
شناسایی پیشرفت های مهم، بازرسان آژانس نقش مرجع 
شفاف و قابل  اعتمادی در تأیید اطلاعات سرویس های 
اطلاعاتی خارجی درباره برنامه هسته ای ایران ایفا 
می کردند. وی در این زمینه افزود: سرویس های اطلاعاتی 
نیز از گزارش های عمومی آژانس به درک دقیق تری از 

برنامه هسته ای ایران می رسیدند..
نفیو در این یادداشت همچنین با اشاره به امکان 
خروج ایران از ان پی تی اظهار داشت: ایران همچنین 
ممکن است از »معاهده منع گسترش سلاح های 
هسته ای« )NPT( نیز خارج شود؛ تهران می تواند از 
این معاهده خارج شود ـ و اکنون ممکن است چنین 
کند. در این صورت، می تواند دلایل قانع کننده ای نیز 
برای این تصمیم ارائه دهد. بدون NPT، تنها مانع 
حقوقی ایران برای ساخت سلاح هسته ای، فتوای رهبر 
جمهوری اسلامی)حضرت آیت الله العظمی خامنه ای( 

علیه آن خواهد بود.
 ایران همچنان از نگه داشتن برنامه اش

در زیرزمین سود می برد، به این دلیل که ممکن 
است واشنگتن پس از حمله به فردو تنها تعداد 
اندکی از این بمب ها را در اختیار داشته باشد

معمار تحریم های ایران در وزارت خارجه آمریکا در 
ادامه افزود: خطرات ناشی از حملات اسرائیل و واشنگتن 
صرفاً سیاسی نیستند. اگر ایران برنامه هسته ای خود 
را بازسازی کند، احتمالاً این کار را در مکان هایی با 
استحکام بیشتر انجام خواهد داد. در گذشته نیز هر 
بار که بخش هایی از برنامه هسته ای آن کشف یا هدف 
قرار گرفته اند، تهران اقداماتی برای محافظت از آنها 

انجام داده است.
 ایران همچنان از نگه داشتن برنامه اش در زیرزمین 
سود می برد، به ویژه به این دلیل که ممکن است واشنگتن 

پس از حمله به فردو تنها تعداد اندکی از این بمب ها را 
در اختیار داشته باشد. و گزارش های منابع باز حاکی از 
آن است که تهران ممکن است پیش از آغاز بمباران های 
ایالات متحده، مواد را از فردو خارج کرده باشد. افزون 
بر این، اگر حملات آمریکا و اسرائیل موفق به نابودی 
کامل تمام مواد و تجهیزات هسته ای ایران نشده باشند، 
اکنون ایران این فرصت را دارد که در جریان عملیات 
بازسازی، بخشی از تجهیزات و موادی را که پیش تر تحت 
نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده اند، منحرف 
کند و مدعی شود که در جریان حملات نابود شده اند. 
این مسئله باید موجب نگرانی هر کسی شود که نگران 

احتمال بازسازی برنامه هسته ای ایران است.
تهران ممکن است همچنان تصمیم

 به مذاکره بگیرد و حتی وارد توافقی جدید 
شود، اما احتمالًا به آن اعتماد نخواهد کرد

وی در ادامه افزود: در نهایت، ایالات متحده ممکن 
است فرصت برخورد دیپلماتیک با برنامه هسته ای ایران 
را از دست داده باشد. تهران ممکن است همچنان تصمیم 
به مذاکره بگیرد و حتی وارد توافقی جدید شود، اما 
احتمالاً به آن اعتماد نخواهد کرد: ایالات متحده در میانه 
مذاکرات برای توافقی جدید بود که اسرائیل، متحدش، 

حملات خود را آغاز کرد. 
نفیو در بخش پایانی این گزارش با عنوان » آماده 
برخورد باشید« عنوان داشت: حملات اسرائیل و ایالات 
متحده ضربه ای به جاه طلبی های هسته ای ایران وارد 
کردند، دست کم در کوتاه مدت. اما این قطعاً پایان 
ماجرا نیست. در نتیجه، سیاست گذاران آمریکایی باید 
برای وضعیتی آماده  باشند که در آن، ایران بتواند و واقعاً 

بخواهد با شتاب به سوی سلاح هسته ای حرکت کند.
وی می افزاید: یکی از سناریوهای محتمل در آینده 
نزدیک این است که ایران باقی مانده ذخایر اورانیوم 
خود را جمع آوری کرده و آن را در مکانی جدید و 
مستحکم، در تونل های اصفهان یا نطنز، به سطح 
تسلیحاتی غنی سازی کند. اگر ایران تجهیزات عملیاتی 
لازم برای انجام این کار را در اختیار داشته باشد-که به 
مقدار زیادی هم نیاز ندارد - می تواند در مدت بسیار 
کوتاهی فلز اورانیوم با قابلیت استفاده در سلاح تولید 
کند. این کشور می تواند آن ماده را به اجزای لازم برای 
یک دستگاه هسته ای شکل دهد. سپس ایران می تواند 
این ماده را با مواد منفجره قوی بسته بندی کند و 
 دست کم یک بمب ابتدائی برای آزمایش در اختیار

داشته باشد.
نفیو در ادامه مدعی شد: تهران ممکن است برای 
ساخت بمب عجله نکند تا زمانی که فرآیند را با دقت 
کامل تکمیل کند. اگر آتش بس متزلزل به نظر برسد، 
ممکن است سرعت عمل بیشتری در پیش بگیرد. حتی 
اگر ایران هم اکنون تصمیم به حرکت به سوی سلاح 
هسته ای نگیرد، تقریباً با اطمینان می توان گفت که برنامه 
خود را در مکان های محافظت شده تری بازسازی دور از 

دید ناظران آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد کرد.
وی در پایان این گزارش اظهار می کند: هر 
آنچه در ادامه رخ دهد، جهان وارد مرحله ای بسیار 
 نامطمئن و خطرناک در خصوص برنامه هسته ای ایران 

شده است.

مرشایمر:

ضربات موشکی ایران
 اسرائیل را خواستار توقف جنگ كرد

متفکر برجسته روابط بین الملل در پاسخ به سؤالی درباره »تحمیل 
آتش بس از سوی آمریکا بر اسرائیل« تصریح کرد: »این اسرائیل بود که از 
آمریکا خواست تا آتش بس با ایران شکل بگیرد و جنگ را متوقف کند.«
»جان مرشایمر« متفکر برجسته روابط بین الملل، استاد دانشگاه شیکاگو و 
یکی از کارشناسان مطرح در حوزه واقع گرایی در روابط بین الملل، در گفت وگویی 
مفصل به چگونگی شکل گیری آتش بس بین رژیم صهیونیستی و ایران و 
 رابطه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی پرداخت.
به گزارش مشرق، او در پاسخ به سؤالی درباره »تحمیل آتش بس از سوی آمریکا 
بر اسرائیل و متوقف شدن جنگ توسط ترامپ« تصریح کرد: »این اسرائیل بود که 
از آمریکا خواست تا آتش بس با ایران شکل بگیرد. ترامپ اسرائیل را وادار به متوقف 
کردن جنگ نکرد. ضربات موشکی ایران، اسرائیل را وادار به توقف جنگ کرد.«

مرشایمر تأکید کرد: »اسرائیلی ها درحال شکست بودند و با مشکلات عظیمی 
مواجه شده بودند. موشک های بالستیک ایران درحال وارد کردن ضربات سنگین 
به تل آویو، حیفا و دیگر تأسیسات نظامی اسرائیل در سراسر این سرزمین بود. از 
طرفی، ذخایر پدافندی اسرائیل نیز درحال پایان یافتن بود، در نتیجه اسرائیل با 

مشکلی عظیم مواجه شده بود و آمریکا خواست تا جنگ را متوقف کند.«
او با اشاره روابط »خاص« آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: »روابط آمریکا و 
اسرائیل در تاریخ بی سابقه است. آمریکا تحت نفوذ گسترده لابی اسرائیل قرار دارد، 
در نتیجه، با وجود مختل شدن روابط آمریکا با دیگر کشورها در پی سیاست های 
ترامپ، روابط اسرائیل و آمریکا پایدار مانده است. این یک رابطه خاص است و ترامپ 
و نتانیاهو علاقه مشترک بسیاری به یکدیگر دارند و اهداف آن ها مشترک است.«

مرشایمر با اشاره به دیدار اخیر ترامپ و نتانیاهو در کاخ سفید افزود: »این 
دیدار نشان داد که این 2 اهداف مشترک بسیاری دارند.«

اتحاد در ایران قوی تر از گذشته شده است
او با بازگشت به تحولات غرب آسیا تصریح کرد: »اسرائیل و آمریکا در 
خاورمیانه با چالش های بزرگی مواجه هستند. برخلاف ادعای بسیاری، این جنگ 
12 روزه که آمریکا و اسرائیل علیه ایران آغاز کردند یک پیروزی بزرگ نبود. هر 
کشوری با دستیابی به اهداف تعیین شده خود در هر جنگی پیروزی یا شکست 
خود را ارزیابی می کند. اسرائیل در دستیابی به همه اهداف خود شکست خورد.«
مرشایمر افزود: »اهداف اسرائیل نابودی برنامه غنی سازی اورانیوم ایران و در 
نهایت ایجاد هرج و مرج و شورش در ایران بود تا رژیم ایران تغییر کند. اما آن ها 
نه تنها در اهداف خود شکست خوردند، بلکه با این جنگ، احتمال وقوع این اهداف 

در آینده را نیز کاهش دادند.«
او تصریح کرد: »بدون شک برنامه هسته ای ایران بقا یافته و ادامه خواهد 
یافت. قطعاً ایران همچنان از توانایی غنی سازی اورانیوم برخوردار است. اما اکنون 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران حضور ندارد و هیچ راهی برای بازرسی 
تأسیسات هسته ای ایران یا بررسی ساخت یا عدم ساخت بمب هسته ای ایران 

توسط این کشور وجود ندارد.«
مرشایمر در ادامه افزود: »در موضوع تغییر رژیم نیز، همگی اذعان دارند که 
اکنون محبوبیت حکومت ایران در بین مردم ایران تثبیت شده و اتحاد در این کشور 
قوی تر از گذشته شده است. پس تغییر رژیم رخ نخواهد داد. برنامه هسته ای ایران 
یا برنامه غنی سازی اورانیوم که اسرائیل از آن هراس دارد نیز از بین نرفته است.«
او تأکید کرد: »ترامپ و نتانیاهو با مشکلات بزرگی رو به رو هستند. جنگ علیه 
ایران متوقف نشده است، جنگ در غزه نیز همچنان ادامه دارد، در چنین شرایطی، 

نتانیاهو و ترامپ درحال بررسی راهکارهای ممکن هستند.«
 هدف نتانیاهو، اخراج فلسطینیان از غزه 

و پاکسازی قومی در این باریکه است
مرشایمر در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات احتمالی ترامپ و نتانیاهو 
در آینده افزود: »بدون شک هدف نتانیاهو، اخراج فلسطینیان از غزه و 
پاکسازی قومی در این باریکه است تا نوار غزه به اسرائیل ملحق شود. نتانیاهو 
خواستار آتش بس نیست. دستیابی به آتش بسی معنادار غیرممکن است. هم 
اسرائیل و هم حماس از آتش بس سود خواهند کرد. در روزهای اخیر، ارتش 
اسرائیل کشته های بسیاری متحمل شده است. آن ها در تلاش های خود برای 
 شکست دادن حماس در تقلا هستند، در نتیجه از آتش بسی محدود استقبال 

خواهند کرد.«
او تصریح کرد: »آتش بسی ۶0 روزه حداکثر چیزی است که شکل خواهد 

گرفت.«
مرشایمر در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد درحال تغییر ترامپ در موضوع 
جنگ اوکراین گفت: »در موضوع اوکراین، او )ترامپ( مشابه دیگر مسائل بین الملل، 
رویکردی نامشخص دارد. اما اکنون او درحال پیروی از مسیر جو بایدن است. ترامپ 
ادعا کرد که سریعاً به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد، اما اکنون چندین ماه از 

روی کار آمدن دولت او گذشته و همچنان این جنگ ادامه دارد.«
او افزود: »بایدن به ادامه یافتن جنگ اوکراین علاقه داشت. اکنون 
ترامپ نیز درحال تغییر رویکرد خود به مسیری مشابه بایدن است. او هیچ 
برنامه ای برای توقف جنگ اوکراین ندارد. این جنگ در میدان حل خواهد 
 شد. روسیه در جنگ پیروز خواهد شد و آن یک تحقیر بزرگ برای ترامپ

خواهد بود.«

عکس: محمد علی شیخ زاده


